

FUNDACION DE LA MANO CONTIGO "SUEÑA Y CONFIA"

FUNDACION DE LA MANO CONTIGO ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE SOCIOS FUNDADORES ACTA No. 8. ACTA DE AUTORIZACION Y REFORMA ESTATUTARIA

En la ciudad de Cajicá siendo las 10(a.m.), del día 10 del mes de febrero, del año 2024, se llevó a cabo la asamblea de forma virtual debido a la pandemia del COVID-19 se reunió el consejo de fundadores de la FUNDACIÓN DE LA MANO CONTIGO para adelantar la reunión extraordinaria, atendiendo la convocatoria efectuada de conformidad con los estatutos, convocada por el Representante Legal GUSTAVO CALDERON GUERRA, Quien convocó el día 09 de Febrero del año en curso, vía telefónica y correo electrónico, en la cual asistieron todos los miembros de la junta directiva vía zoom instalada la Asamblea, se procede a tratar el siguiente orden del día:

Orden del Día:

- 1. Verificación del Quórum
- 2. Nombramiento de Presidenta y Secretaria de la Asamblea
- 3. Discusión y Aprobación del orden del día
- 4. Presentación de Informes:
- 4.1. Informe de Gestión (año 2023)
- 5. Autorización para actualizar la permanencia en el Régimen Tributario Especial
- 6. Deliberación y decisiones de la junta directiva
- 6. Lectura y aprobación del texto integral del acta.

1. VERIFICACIÓN DEL QUORUM.

Se verificó la presencia del quórum estatutario para poder deliberar y decidir: con un número de los 5 socios del consejo de fundadores, los cuales fueron convocados, por lo tanto se encuentra el 100% de los socios que conforman el consejo de fundadores.

PIEDAD GUZMAN LAMPREA C.C .20.4243.26

GUSTAVO CALDERON GUERRA C.C. 77.160.420

MANUELA SUAREZ GUZMAN C.C2050021

JHON JAIRO CALDERON GUERRA C.C.79.392.757

JOSE FERNANDO CALDERON GUERRA C.C. 77.160.923

E-mails: fundelamanocontigo@gmail.com Colombia: Kr 9 A # 0-05 Sector las villas, Cajicá Teléfono Móvil: 3103051593-3012113930

_



FUNDACION DE LA MANO CONTIGO "SUEÑA Y CONFIA"

2. DESIGNACIÓN DE PRESIDENTE Y SECRETARIO DE LA REUNION

Se designó como PRESIDENTE de la reunión a PIEDAD GUZMAN y como SECRETARIO de la reunión a MANUELA SUAREZ GUZMAN identificados como aparece al pie de sus firmas, quienes tomaron posesión de sus cargos.

3. EXPOSICIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LOS MOTIVOS ANTE LA JUNTA DIRECTIVA EXTRAORDINARIA.

En este punto el representante legal de la fundación de la mano contigo el señor Gustavo Calderón Guerra, solicita la palabra para presentar el informe de gestión del año

4. PRESENTACION DEL INFORME ANUAL DE GESTION 2023

Se presentó ante el consejo de los miembros fundadores de la FUNDACIÓN DE LA MANO CONTIGO asistentes, el del informe de gestión 2023,

PRESENTACION DEL INFORME:

Presentación de Informe GUSTAVO CALDERON GUERRA, Representante Legal de La FUNDACIÓN DE LA MANO CONTIGO, inició su presentación haciendo la exposición de cómo se realiza la entrega de informes e insumos para la asamblea y refiere la

Se presentan avances fortalecimiento organizativo de LA FUNDACION DE LA MANO CONTIGO a nivel nacional e internacional; para la prevención de las violencias de género y el empoderamiento de las mujeres en el marco de los retos y líneas estratégicas y las medidas gubernamentales tomadas para reducir su impacto. para garantía de los derechos adquiridos.

Se destaca la elevación de los temas ambientales, de los temas de educción por parte de los jóvenes y de las mujeres en relación con las violencias por fuera del conflicto.

5. DELIBERACIÓN Y DECISIONES DE LA JUNTA DIRECTIVA

Escuchando la deliberación del representante legal, la junta directiva discute el tema por unos minutos y considera que el informe está claro y ajustado a la realidad que estamos viviendo

E-mails: fundelamanocontigo@gmail.com Colombia: Kr 9 A # 0-05 Sector las villas, Cajicá Teléfono Móvil: 3103051593-3012113930

-



FUNDACION DE LA MANO CONTIGO "SUEÑA Y CONFIA"

6. LECTURA Y APROBACIÓN DEL TEXTO INTEGRAL DEL ACTA.

En este momento la secretaria de esta junta hace la lectura del acta Sometida a consideración por el representante legal y todos los miembros del consejo de fundadores (Cinco votos que corresponden al 100% de los fundadores). La presente acta fue leída y aprobada por unanimidad y en constancia de todo lo anterior se firma por el representante legal, presidente y secretario de la reunión.

PIEDAD GUZMAN LAMPREA C.C. 20424326

GUSTAVO CALDERON GUERRA C.C. 77160420

MANUELA SUAREZ GUZMAN C.C.20.500.211

Representante Legal

C.C. 77.160.420

E-mails: fundelamanocontigo@gmail.com Colombia: Kr 9 A # 0-05 Sector las villas, Cajicá Teléfono Móvil: 3103051593-3012113930

-